
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2023 Nr. 19
Veröffentlichungsdatum: 14.06.2023

Seite: 391

Verordnung zur Änderung der Landesdüngeverord-
nung Nordrhein-Westfalen

7820

Verordnung zur Änderung der Landesdüngeverordnung Nordrhein-Westfalen

 

Vom 14. Juni 2023

 

Auf Grund des § 13a Absatz 1 und 3 der Düngeverordnung vom 26. Mai 2017 (BGBl. I S. 1305), 
der durch Artikel 1 Nummer 11 der Verordnung vom 28. April 2020 (BGBl. I S. 846) eingefügt 
worden ist, verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

 

Die Landesdüngeverordnung Nordrhein-Westfalen vom 15. November 2022 (GV. NRW. S. 988) 
wird wie folgt geändert:

 

1. Die Anlage 1 erhält die aus dem Anhang 1 zu dieser Verordnung ersichtliche Fassung.

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-19
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s391
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2022-s988


2. Die Anlage 2 wird wie folgt geändert:

 

a) Die Kartenblätter Blatt AK21, AK22, AL21 und AL22 werden aufgehoben.

 

b) Die Kartenblätter Blatt AJ20, AJ21, AK19, AK20, AL19, AL20, AM20 und AM21 erhalten die aus 
dem Anhang 2 zu dieser Verordnung ersichtliche Fassung.

 

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

 

Düsseldorf, den 14. Juni 2023

 

Die Landesregierung Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident 
Hendrik  W ü s t

 

 

Die Ministerin für Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
Silke  G o r i ß e n

 

- GV. NRW. 2023 S. 391

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s391


Anlagen

Anlage 1 (Anlage 1)
URL zur Anlage [Anlage 1]

Anlage 2 (Anlage 2)
URL zur Anlage [Anlage 2]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/21111-38973-gv19-3anlage1.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/21111-38974-gv19-3anlage2.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Landesdüngeverordnung Nordrhein-Westfalen 

	Anlagen

